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XIFRA DE POBLACIO A 1 DE GENER DE 2018

1. Variacions en el nimero d’habitants

CONCEPTE TOTAL HOMES DONES
Poblacié del municipi a 01/01/2017 6.272 3.146 3.126
Altes 01/01/17 a 01/01/18 551 271 280
Baixes 01/01/17 a 01/01/18 449 228 221
Modificacions 01/01/17 a 01/01/18 572 290 282
(sense repercussié en la xifra de poblacid)
Poblacio del municipi a 01/01/2018 6.374 3.189 3.185

2. Causes de variacio en el nimero d’habitants

CONCEPTE TOTAL

Altes per canvi de residencia 502
Naixements 37
Altes per omissio 12
Baixes per canvi de residéncia 372
Defuncions 55
Baixes per duplicat 7
Baixes per inscripci6 indeguda 11
Baixes per caducitat 4

3. Altres per moviments que no repercuteixen en la xifra final de poblacié

CONCEPTE TOTAL

Modificacions de dades del domicili 22
Modificacions de dades personals 255
Canvis de domicili entre entitats del municipi 194
Confirmacié residéncia estrangers comunitaris (EC) 26
Renovacio estrangers sense targeta permanent de residéncia (ESTPR) 75

EC: estrangers comunitaris que han de confirmar residéncia periodicament
ESTPR: estrangers sense targeta permanent de residéncia que han de renovar cada 2 anys
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ESTUDI DE LA POBLACIO DE SANT VICENG DE MONTALT - RELATIU A L’ANY 2017

El present estudi, elaborat per Ana T. Montes, cap de 'OAC i responsable del departament
d’Estadistica i Poblacié de I'Ajuntament de Sant Vicen¢ de Montalt, és una eina de caracter
estadistic que té com a objectiu principal descriure les caracteristiques, la distribucio i I'evoluci6
de la poblaci6é de Sant Viceng de Montalt. Les dades utilitzades per a elaborar 'estudi, relatiu a
I'any 2017, son les del Padré Municipal d’Habitants a 1 de gener de 2018. Tanmateix, I'estudi
s’ha completat amb un conjunt de dades relacionades amb I'habitatge, I'economia, I'atur o
I'esport, extretes de 'IDESCAT.

En els darrers 25 anys, Sant Viceng ha experimentat importants canvis tant pel que fa al
creixement de la poblacié com a la seva naturalesa, ja que en aquest sentit ha guanyat en
diversitat i heterogeneitat. El poble, tal com mostren les dades de I'estudi, comenga a deixar
enrere la tonica de desacceleracio sostinguda que va marcar els exercicis del 2010 al 2014, i al
2017 assoleix un index de creixement lleugerament superior al registrat I'any anterior.

Les dades de tancament relatives a I'any 2017 mostren que, tot i que el conjunt de la societat va
entrar en una primera etapa de recuperacié de la crisi durant el 2015, circumstancia que es va
plasmar en un increment dels moviments migratoris i el consequent augment en la xifra de
nouvinguts, durant el 2017 s’ha produit una petita recuperaci6 després del petit retrocés registrat
al llarg de I'any 2016 pel que fa al conjunt de moviments poblacionals. Seguint la tonica del
darrer exercici, s’han registrat decrements globals tant en el numero d’altes com en el de baixes
per canvi de residéncia. Pel que fa a les altes, els moviments amb origen al territori espanyol van
disminuir i en canvi van augmentar els d'origen a I'estranger. Tot el contrari va passar amb les
baixes, ja que van augmentar el moviments amb desti a d’altres poblacions espanyoles i es van
reduir les vinculades a destins a paisos estrangers. Malgrat els petits descensos registrats en les
emigracions i en les immigracions, el 2017 ens ha deixat un saldo migratori positiu de 130
persones. L’any 2016, el saldo migratori va ser de 135 efectius.

Els moviments poblacionals relatius al 2017 pel que fa a sexes han tingut com a protagonista a
les dones, aixi de les 130 persones que conformen el saldo migratori (diferéncia entre altes i
baixes del Padro) 80 son homes i 50 homes. Aquesta circumstancia també s’ha vist reflectida a
la xifra total de poblacié que passa a tenir gairebé equilibrada la relacié entre homes (3.189) i
dones (3.185).

Assenyalar també que Barcelona i els municipis veins de Sant Viceng, com ara Llavaneres,
Matard, Arenys o Caldes, acaparen un any més gairebé tot el flux migratori, en ser l'origen o el
desti de les persones que arriben o marxen del poble.

Pel que fa a naixements, durant I'any 2017 es deixa enrere la tonica d’estancament dels darrers
anys marcada pels increments minims, i es registra un decrement de 4 registres respecte al
2016, quedant la xifra final de naixements en 37. Quant a defuncions, el 2017 ha estat marcat pel
notable increment del niumero de decessos, ja que es van registrar 15 defuncions més que al
2016, amb un total de 55.

Aixi, doncs, si bé Sant Viceng sembla tendir a estabilitzar el gruix de poblacio en els darrers
periodes, 'analisi més detallada de les diverses variables demografiques mostra un procés de
canvi continu. La natalitat, 'augment de I'esperanga de vida, I'envelliment, els origens... s6n
aspectes que confirmen el caracter més heterogeni del poble.
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La Poblacié de Sant Viceng de Montalt

Segons les dades del padré continu d’habitants a 1 de gener de 2018, a Sant Viceng de
Montalt hi hauria empadronats un total de 6.374 habitants, 102 més que I'any anterior,
la qual cosa suposa una variacio respecte de principis del 2017 de I'1.63%. L'evolucid
de la poblacié en aquest periode ha registrat un petit increment d’'un 0.17% respecte al
percentatge assolit I'exercici del 2016 respecte al del 2015. D’aquestes dades s’extreu que
com ja es va comencgar a apuntar I'any 2015 estem deixant enrere la tonica d’alentiment
progressiu iniciada una década abans. Tot i aixi aquest guany continua essent poc
significatiu, si es compara amb els augments de poblacié que es van produir entre els anys
1994 12001, que oscil-laven entre el 13 i el 16%.

Aquesta evolucié de la poblacié en els darrers vint-i-cinc anys s’explica, d'una banda, per la
dinamica seguida per la poblacié que gaudia d’un habitatge de 2a residéncia en el municipi i
van passar a establir-s’hi com a residents empadronats, auténtic motor del creixement de la
poblacié entre els anys 1993 i 2001. Després d'un rapid periode de creixement, la poblacid
arribada principalment de Barcelona i rodalies ha seguit una altra etapa d’increments més
moderats entre els anys 2002 i 2008. A partir del 2009 s'inicia una nova etapa marcada en
aquest cas per decrements anuals sostinguts, que van acabar fixant 'index de creixement
als volts de I"1%. Tot indica que aquests canvis en la dinamica demografica anaven
estretament relacionats i condicionats pel context econdmic i la situacio de crisi. Les dades
registrades durant els tres darrers exercicis permeten apuntar que hem entrat en una etapa
de recuperacié economica, situacié que afavoreix els moviments poblacionals i els saldos
migratoris positius.

La distribucié per sexes de la poblacié a 1 de gener de 2018 és de 3.189 homes
(50.03%) i 3.185 dones (49.97%). Els increments absoluts han estat de 43 homes i de 59
dones, creixements que en termes relatius sén de I'1.37% i de I'1.89%. Amb aquesta
distribucié per sexes, a comencaments del 2018, I'index de masculinitat (relacio total
d’homes sobre el de dones) se situa en 100.13%, mig punt per sota de I'index del 2016.

Poblacié masculina 3189 |
Poblacié femenina 3185 |
Index Masculinitat 2017 100.13%

POBLACIO PERSEXE m Total: 6.374
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Quant a I'edat, a 1 de gener de 2018, la poblaci6 menor de 15 anys és de 1.149
habitants i representa el 18.03% de la poblacio6 total. Respecte d’un any abans, aquest tram
d'edat ha registrat un decrement de 33 habitants que ve motivat, principalment, per
I'estacament de I'index de natalitat i pels moviments migratoris. Aixi mateix, la poblacié de
65 i més anys és de 1.029 habitants i dona compte del 16.6% de la poblacié total.
Respecte del 2016 ha incrementat el nombre d’efectius en 50 habitants, a causa sobretot de
la major esperanca de vida i a una major mobilitat geografica. Pel que fa a la poblacié
d’entre 15 i 64 anys, se situa en 4.196 efectius que donen compte del 65.83% de la
poblaci total. Respecte de l'any anterior, aquest grup ha augmentat en 85 efectius,
increment motivat basicament pels moviments migratoris. Amb aquestes dades, I'index de
dependeéncia global (relacié entre poblacid en edats potencialment actives i inactives) es
troba per sobre del llindar de dependéncia del 50%, assolint un percentatge del 51.91%.

*L’index de dependéncia global mesura la relacié entre la suma dels menors de 15 anys i els majors de 65 i
més anys sobre la poblacio entre 15 i 64 anys.

Poblacio. Per sexe i edat quinquennal. Sant Viceng de Montalt. 2017

Font Igescat, a partir del Padrd continu de I'INE

En el darrer any, el tram d’edat que suma més poblaci6 és el de 45-49 anys amb 714
habitants i dona compte de I'11.2% de la poblacio total. Després d’aquest tram trobem els
de 40-44 anys amb 578 efectius que representen el 9.07%. A continuacié se situen els de
50-54 anys amb 565 efectius que representen el 8.87%, els de 10-14 anys, amb 532
habitants que representen el 8.35%,i els de 55-59 anys amb 440 habitants que
representen el 6.9% del total de la poblacio.

Quant a la poblacié de 0 a 4 anys, a 1 de gener de 2018 es registraven 251 efectius, la
qual cosa representa un 3.94% de la poblacié total. El tram de 5 a 9 anys sumava 366
persones i representava el 5.74% del total de poblacio.
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Pel que fa a la poblacio jove, es comptabilitzen 926 persones d’entre 15 i 29 anys, xifra que
representa un 14.53% del total de la poblacio.

La poblacio de 85 i més anys se situava en 178 efectius, la qual cosa representa un
2.79% de la poblacio total. Destacar que en aquest tram d’edat, la poblacié femenina duplica
a la masculina.

En els darrers anys, I'index d’envelliment de la poblacié ha anat registrant increments que
s'expliquen, en bona part, per I'alentiment del creixement demografic i el major pes dels
fluxos de creixement natural (naixements i defuncions). Aixi, a 1 de gener de 2018, I'index
d’envelliment* del poble se situa en el 89.56%, mentre que I'index de dependéncia
senil*™ es troba en el 24.52%.

* Es el quocient entre la poblacié de 65 anys i més en relacié a la poblacio de 0 a 14 anys.
** és el quocient entre la poblacio de 65 i més anys en relacio a la poblaci6 de 15 a 64 anys.

Com a sintesi de tots els indicadors que descriuen I'estructura, I'index de tendéncia (relacio
entre la poblacié de 0-4 anys i la de 5-9 anys), que a 1 de gener de 2018 assoleix el valor
de 68.58%, marca una dinamica de creixement de la poblacié assentada en el manteniment
amb petites oscil-lacions dels index de natalitat i mortalitat, I'increment de I'envelliment i la
tendencia a I'alta dels fluxos migratoris.

POBLACIO PER GRUPS D'EDAT

714
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2. Indicadors de Poblaci6 de Sant Viceng de Montalt a 1 de gener de 2018

Altes per canvi de residéncia 502
Baixes per canvi de residéncia 372
Naixements 37
Defuncions 55
Edat mitjana 42.6
Edat mitjana homes 41.86
Edat mitjana dones 43.34
index de masculinitat (1) 100.13
Nombre mitja d’habitants per llar 2.83
index de joventut (2) 60.14
index d’envelliment (3) 92.17
index de sobreenvelliment (4) 16.81

Poblacio d’altres ia'l'sos 658

1. Esel resultat de multiplicar per 100 el quocient d’homes entre dones.

2. Esel quocient entre la poblacié de 15 a 24 anys en relacié a la poblacié de 0 a 14 any.
3. Es el quocient entre la poblacio de 65 o més anys i la menor de 15 anys.

4. Es el quocient entre la poblacié de 85 o més anys i la de 65 0 més anys.

3.  Evolucié de la poblacié




S0
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4. Densitat
Nombre de persones per Departament d'area (aixo inclou tota la superficie municipal).

S'expressa com a nombre de persones per quildmetre quadrat, amb l'objectiu de
conéixer la disponibilitat d'espai com a indicador de qualitat de vida.

Pobacto 017 | Superice |_bensta |

6.374 796.75

5. Mitjana d’edat

L’edat mitjana de la poblacio és la mitjana ponderada de les edats dels individus que
componen una poblacié, i el seu objectiu és determinar la dinamica de la poblacio, si
esta envellida o si tendeix cap a I'envelliment.

La mitjana d’edat de Sant Viceng de Montalt, a 1 de gener de 2018, és de 42.6 anys,
0.68 anys més respecte de comengaments de I'any passat. Per sexes, la mitjana d'edat
de les dones és 1.48 anys superior a la dels homes amb 43.34 i 41.86 anys,

respectivament. En eis darrers 10 anys, Ia mitjana d’edat s’ha incrementat en 5.02
anys.

Any20i7 | Homes |  Dones | Total |

Mitjana d’edat

MITJIANA D'EDAT
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6. Piramide poblacional

PIRAMIDE DE POBLACIO - 1 DE GENER DE 2018

Edats I Homesl Donesl Total % Homesl % Dones
0-4 136 115 251 54.18 45.82
5.9 195 171 366 53.28 46.72
10 - 14 280 252 532 52.63 47.37
15-19 210 194 404 51.98 48.02
20 -24 155 132 287 54.01 45.99
25-29 111 124 235 47.23 5277
30-34 117 122 239 48.95 51.06
35-39 171 187 358 4797 52.23
40 - 44 251 327 578 43.43 56.57
45.49 348 366 714 48.74 51.26
50 - 54 297 268 565 52.57 47.43
5559 222 218 440 50.45 49.55
60 - 64 188 158 346 54.34 45.66
65 -69 170 157 327 51.99 48.01
T70-T74 145 125 270 53.70 46.30
75-79 76 78 154 49.35 50.65
80 - 84 58 72 130 44.62 55.38
85 - 89 39 57 96 40.63 59.38
90 - 94 15 42 57 26.32 73.68
95-99 5 19 24 20.83 7917
100 - 104 0 1 1 0.00 100.00
105 -109 1] 0 0 0.00 0.00
110-114 0 0 0 0.00 0.00
115 - 119 1] 0 0 0.00 0.00
120 0 0 0 0.00 0.00
Totals | 3189 | 3185 | 6374 50.03 | 49.97

index de joventut

Calcul de la poblacio de 15 a 24 anys en relacid a la poblacié de 0 a 14 anys, amb
I'objectiu d’obtenir un valor per entendre la dinamica de la poblacid, si és jove o vella,
cap a on tendeix.

Any 2017
Poblacié de 15 a 24 anys 365

Poblaci6 de 0 a 14 anys

index de joventut
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index d’envelliment

Poblacié de 65 anys i més en relacio a la poblacié de 0 a 14 anys.

Any 2017
Poblacié de 65 anys i +

Poblacio de 0 a 14 anys
Index d'envelliment 83.14 102.42 92.17

index de sobreenvelliment

Poblacié de 85 anys i més en relacio6 a la poblacié de 65 anys i més.

Any 2017 Homes | Domes | Total |
Poblacid de85anysi+ | 59 | 119 | 178

Poblacio de 65anysi+ | 508 | 551 | 1059

index de sobreenvelliment

Taxa de recanvi de la poblaci6 activa

Calcul de la poblaci6 que s'haura d'incorporar al mercat laboral (15 a 24 anys) en relacié
a la poblacié que I'hauria d'abandonar (de 55 a 64 anys), amb I'objectiu de fer un analisi
del progressiu procés de recanvi de les persones que van sortint de la poblacié activa
per les persones que hi entren.

Any 2017  Homes |
Poblacié de 15 a 24 anys 326
: 76

Poblacié de 55a 64anys | 410 | 3

Taxa recanvi poblacié activa 89.02

index de dependéncia global

Relaci6 entre els individus en edat de no activitat economica respecte als individus en
edat activa. Mesura el pes que ha de suportar la poblacié teéricament productiva (no
depenent) per mantenir la poblacié infantil i anciana (depenent).

Any 2017 | Domes |  Total |

Poblacié de 0 a 14 anys + 1.119 1.089
poblacio de 65 anys i més

Poblacié de 15 a 64 anys 2070 |  2.09% |

index dependéncia global 53
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index dependéncia juvenil

Relaci6 entre els individus en edat de no activitat economica respecte als individus en
edat activa. Mesura el pes que ha de suportar la poblacié teéricament productiva (no
depenent) per mantenir la poblacié infantil.

Any 2017 T
Poblacié de 0 a 14 anys

Poblacio de 15 a 64 anys 2.070

index dependéncia juvenil

index dependéncia senil

Relacié entre els individus en edat de no activitat economica, 3a edat, respecte als
individus en edat activa. Mesura el pes que ha de suportar la poblacié tedricament
productiva (no depenent) per mantenir la poblacié que ha sortit del mercat laboral i per
tant és depenent.

Total

Any 2017 | Homes |
| 508

Poblacié de 65 anys i +

Poblaciéde15a64anys | 2.070 | 209 |  4.166

index dependéncia senil 24.54 26.29 25.42

Percentatge de joves

Proporcié de la poblacié jove (15-24 anys) en relacié amb la poblacié total del municipi.
Aquest calcul permet conéixer la relacié entre la poblaci6 jove, que enforteix la base de
la piramide de poblacid, i el total de la poblacié municipal.

Any 2017 Total

| Homes | Dones |
Poblaci6de15a24anys | 365 | 326 | 691
| 3189 | 3186 |

Poblacié total 6.374
Percentatge de joves 11.45 10.23 10.84

Percentatge d’adults

Proporcio de la poblacié adulta (15-64 anys) en relacié amb la poblacié total del municipi.
Aquest dada permet coneixer la relacié entre la poblacié adulta i el total de la poblacié
municipal.

Any 2017 | Dones |  Total |
Poblacié de15a64anys | 2.070 | 2096 |  4.166
| 3186 | 6374

Poblacié total | 3189 |

Percentatge d’adults 64.91 65.79 65.36
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Percentatge de gent gran

Proporcié de la poblacié de 65 anys o0 més en relacio amb la poblacié total del municipi.
Permet coneixer la relacio entre la poblacio gran i el total de la poblacié municipal.

| Any2017 | Homes |
| Poblaciéde65anysi+ | 508 |
| 3489

Poblacid total

Percentatge de gent gran 15.93 17.29

Col-lectiu de persones menors de 16 anys sense estudis

En aquest col-lectiu, s'inclouen les persones que per rad d’edat -menors de 16 anys-
encara no han pogut obtenir cap titol acadeémic. Estadisticament, se’ls cataloga com
‘sense estudis’, tot i que estiguin cursant estudis obligatoris.

Any 2017 Homes Dones Total

Percentatge d’analfabetisme

Poblacié major de 10 anys analfabeta amb relacié a la totalitat de la poblacié major de 10
anys. Es considera analfabeta aquella persona que no és capag de llegir ni d'escriure, 0
és capag de llegir perd no d'escriure, 0 és capag de llegir i escriure tan sols una o varies
frases que recorda de memoria o0 Unicament és capag de llegir i escriure numeros o el
seu propi nom.

Any 2017 Homes Dones Total
Poblaci6 total de 10 anys i més 2.858 2.899 5.757

Percentatge de persones majors de 16 anys sense estudis

Poblacié de 16 anys i més sense estudis en relaci6 a la totalitat de la poblacié de 16
anys i més. Aquest col-lectiu és el que no ha obtingut cap titol académic, bé perque no
ha aconseguit aprovar o perqué ha abandonat els estudis.

Any 2017 Homes Dones Total
Poblacio total de 16 anys i més 2532 2603 5135
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Percentatge de persones amb graduat escolar o equivalent

Poblacié de 16 anys i més amb graduat escolar o equivalent en relacié a la totalitat de la
poblacio de 16 anys i més.

Any 2017 Homes Dones Total
Poblacio total de 16 anys i més 2.532 2603 5.135

Percentatge de persones amb estudis de secundaria

Poblacié de 18 anys i més amb estudis de secundaria en relacié a la totalitat de la
poblacié de 18 anys i més.

Any 2017 Homes Dones Total
Poblaci6 total de 18 anys i més 2436 2528 4.964

Percentatge de persones amb estudis superiors

Poblacié de 21 anys i més amb estudis superiors en relacié a la totalitat de la poblaci6
de 21 anys i més.

Any 2017 Homes Dones Total

Poblacié total de 21 anys i més 2343 2415 4.758

NIVELL D'E STUDIS 1580
Sl
X 1437
1.324
L4 1.040
1
100 584
9
- 603 DONES 7 DONES 333 DONE 534 DONES 971 DONES 737 DONES
721 HOMES 2 HOMES 51 HOMES 506 HOMES 1.009 HOMES 700 HOMES
< 16 ANYS SENSE ANALFABETS > 16 ANYSS5ENSE GRADUAT ESTUDIS ESTUDIS
ESTUDIS ESTUDIS ESCOLAR SECUNDARIA SUPERIORS
=Total 1324 9 584 1040 1580 1.437
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El 14,31% de la poblacié actual de Sant Viceng (912 persones) ha nascut i resideix
al poble, la resta és el resultat dels diversos processos migratoris viscuts pel municipi,
els quals varien en intensitat, composicid, llunyania, motius...

La migracié ha tingut un pes determinant en I'evolucié demografica del poble i en la seva
configuraci6 social actual: els percentatges més elevats de nouvinguts els trobem en els
periodes 1993-2001 (19,99%) i 2002-2005 (5,20%), durant els quals es concentren en el
temps els corrents migratoris des de I'estranger i des d’altres municipis.

A 1 de gener de 2018, la poblacié nascuda a Catalunya sumava un total de 4.708
persones, 38 més que un any enrere. El pes sobre la poblacié total de Sant Viceng és
del 73.86%, la qual cosa representa un decrement del 0.63% respecte al 2016.

Provincia Homes Dones Total %Homes %Dones %Total

46.03 53.97 1.34

Tarragona 40.54 59.46
2.413 2.295 4.708 51.25 48.75

Poblacié nascuda a Catalunya
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En quant a l'aportacié d’habitants per municipi, Barcelona se situa al capdavant amb
2.221 efectius, un 34.84% de la poblacié total, seguida de Sant Viceng de Montalt amb
912 habitants (14,31%), Mataré amb 553 (8.68%), Badalona amb 166 (2.6%), Sant
Andreu de Llavaneres amb 74 (1.16%) i Caldes d’Estrac amb 67 (1.05%).



Pel que fa a la distribucid6 comarcal, el Maresme aporta 1.851 efectius al total de
poblacié, xifra que representa el 29.04% del conjunt d’habitants.

En el quadre es recullen els municipis de Catalunya que aporten més de 10 efectius,
excepcio feta de les poblacions de la comarca del Maresme -marcades en groc- sempre
que aportin algun efectiu.

Municipi Homes | Dones | Total

ALELLA 2 2 4
ARENYS DE MAR 22 17 39
ARENYS DE MUNT 12 14 26
ARGENTONA 7 6 13
BADALONA 86 80 166
BARCELONA 1161 1160 2221
CABRERA DE MAR 2 5 7
CABRILS 0 1 1
CALDES D'ESTRAC 35 32 67
CALELLA 4 6 10
CANET DE MAR 11 6 17
DOSRIUS 0 3 3
ESPLUGUES DE LLOBREGAT 9 11 20
GRANOLLERS 11 9 20
HOSPITALET DE LLOBREGAT (L") 15 15 30
MALGRAT DE MAR 1 3 4
MANRESA 5 6 11
MASNOU (EL) 6 4 10
MATARO 271 282 553
MONTGAT 3 4 7
PINEDA DE MAR 3 2 5
PREMIA DE DALT 5 6 11
PREMIA DE MAR 13 13 26
SABADELL 15 13 28
SANT ANDREU DE LLAVANERES 34 40 74
SANT CEBRIA DE VALLALTA 4 3 7
SANT VICENC DE MONTALT 489 423 912
SANTA COLOMA DE GRAMENET 20 22 42
TERRASSA 15 15 30
TORDERA 2 0 2
VIC 5 10 15
VILASSAR DE DALT 7 5 12
VILASSAR DE MAR 20 18 38

La poblacié nascuda a la resta de I'Estat espanyol guanya 6 efectius i suma un
total de 746 habitants, xifra que representa un increment del 0.81% respecte a I'any
anterior. Aquest col-lectiu dona compte de I'11.7% de la poblacié de Sant Viceng.



Les comunitats que més efectius aporten son Andalusia amb 232 habitants, Castilla i
Lleé amb 90, Aragé amb 70 i Extremadura amb 62.

Comunitat Autonoma Homes Dones Total
ANDALUCIA 96 136 232
ARAGON 36 34 70
ASTURIAS 5 5 10
BALEARES 4 4 8
CANARIAS 4 5 9
CANTABRIA 2 1 3
CASTILLA LA MANCHA 16 28 44
CASTILLA Y LEON 44 46 90
CIUDAD AUTONOMA DE 1 7 8
CEUTA
CIUDAD AUTONOMA DE 2 2 4
MELILLA
COMUNIDAD 25 21 46
VALENCIANA
EXTREMADURA 35 27 62
GALICIA 21 25 46
LA RIOJA 4 3 7
MADRID 21 33 54
MURCIA 10 1 21
NAVARRA 6 4 10
PAIS VASC 13 9 22
TOTALS 345 401 746

La poblacié nascuda a altres paisos se situa

en 9_20 hab_itants, tot i que, 83 d’_aque_sts Poblacio segons lloc de naixement

efectius disposen de Ila nacionalitat

espanyola, per tant la poblacié estrangera

real esta formada per 737 persones. La

poblacio total nascuda a I'estranger representa

el 14.43% del conjunt de la poblacié del

municipi i respecte al 2016 ha registrat un

increment del 6.73%.

El col-lectiu d’espanyols que han nascut a

I'estranger respon principalment a una

casuistica: es tracta de persones arribades de

paisos d’América del Sud, sobretot d’Argentina, uCatalunya ™ Resta d'Espanva

Coldombia, Peru o Veneguela, que amb el pas
dels anys han acabant adquirit la nacionalitat
espanyola.

m Estranger



La poblacié de nacionalitat estrangera

A 1 de gener de 2018, la poblacié de nacionalitat estrangera de Sant Viceng és de
737 habitants, I'11.56% de la poblacié total. En un any ha experimentat un increment
de 75 habitants, la qual cosa representa un 11.33% més respecte a I'any anterior.

Del total de poblacié de nacionalitat estrangera, 354 son homes (48.03%) i 393 s6n
dones (53.32%).

Si bé a Sant Viceng hi ha representades un total 65 nacionalitats diferents, la poblacio
que predomina és la de ciutadans de paisos no comunitaris que suma 413 efectius
-189 homes i 224 homes- i dona compte del 56.04% del total de poblacio estrangera.

Nacionalitats no comunitaries Homes Dones Total % Homes % Dones
ANDORRA 1 1 2 50 50
ARGELIA 7y 7 14 50 50
ARGENTINA 9 1 20 45 55
ARMENIA 2 1 3 66,67 33,33
BELARUS 2 4 6 33,33 66,67
BOLIVIA 1" 9 20 55 45
BRASIL 11 25 36 30,56 69,44
CANADA 1 0 1 100 0
CHILE 7 7 14 50 50
CHINA i 1 18 38,89 61,11
COLOMBIA 7 7 14 50 50
CUBA 1 0 1 100 0
ECUADOR 1 2 3 33,33 66,67
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 9 4 13 69,23 30,77
FILIPINAS 4 4 8 50 50
GAMBIA 3 0 3 100 0
GEORGIA 0 2 2 0 100
GUATEMALA 1 0 1 100 0
GUINEA 2 0 2 100 0
HONDURAS 1 5 6 16,67 83,33
INDIA 4 7 1 36,36 63,64
IRAN 2 0 2 100 0
JAMAICA 0 1 1 0 100
KAZAJSTAN 2 2 4 50 50
MADAGASCAR 1 1 2 50 50
MARRUECOQS 19 16 35 54,29 45,71
MOLDAVIA 1 1 2 50 50
MOZAMBIQUE 1 0 1 100 0
MEXICO 3 3 6 50 50
PALESTINA.ESTADO OBSER... 0 1 1 0 100
PANAMA 3 0 3 100 0
PARAGUAY 1 7 8 12,5 87,5
PERU 3 2 5 60 40
REPUBLICA DOMINICANA 2 0 2 100 0
RUSIA 37 49 86 43,02 56,98
SENEGAL 3 0 3 100 0
SUDAFRICA 0 1 1 0 100
TURQUIA 2 1 3 66,67 33,33
TUNEZ 1 0 1 100 0
UCRANIA 13 19 32 40,63 59,38
URUGUAY 3 5 8 37,5 62,5
VENEZUELA 1 7 8 12,5 87,5
VIETNAM 0 1 1 0 100
TOTALS 189 224 413 45,76 54,24
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Per la seva banda, els paisos comunitaris sumen 324 efectius -165 homes i 165
dones-, xifra que representa el 43.96% del conjunt de poblacio estrangera.

Nacionalitats comunitaries Homes Dones Total % Homes % Dones
ALEMANIA N 27 58 53,45 46,55
BULGARIA & 1 4 75 25
BELGICA 4 8 12 33,33 66,67
DINAMARCA 1 5 6 16,67 83,33
ESTONIA 0 1 1 0 100
FINLANDIA 0 1 1 0 100
FRANCIA 32 36 68 47,06 52,94
HUNGRIA 1 1 2 50 50
ISLANDIA 4 2 6 66,67 33,33
ITALIA 41 35 76 53,95 46,05
LETONIA 1 0 1 100 0
LIECHTENSTEIN 1 0 1 100 0
NORUEGA 2 1 3 66,67 33,33
PAISES BAJOS 15 9 24 62,5 37,5
POLONIA 1 3 4 25 75
PORTUGAL 6 5 11 54,55 45,45
REINO UNIDO 8 10 18 44,44 55,56
REPUBLICA CHECA 1 1 2 50 50
REPUBLICA ESLOVACA 0 2 2 0 100
RUMANIA 8 9 17 47,06 52,94
SUECIA 2 0 2 100 0
SUIZA 3 2 5 60 40

En quant a les nacionalitats amb més preseéncia al municipi destaquen Russia amb 86
efectius, Italia amb 76, Frangca amb 68, Alemanya amb 58, Marroc amb 35 i Ucraina amb
32.

La comunitat formada per persones de nacionalitat estrangera es distribueix pels
nuclis de poblacié de la segiient manera:

BAIX POBLE 55 70 125 44 56

EL BALIS [] 7 15 53,33 46,67
MARQUES CASA RIERA,PASSEIG 27 20 47 57,45 42,55
REGADIU NORD 9 9 18 50 50

REGADIU SUD 23 15 38 60,53 39,47
RIERA DE TORRENTBO 16 7 23 69,57 30,43
SANT VICENG DE MONTALT 120 136 256 46,88 53,12
SUPERMARESME-LA FARRERA 23 32 55 41,82 58,18
LES ANIMES 73 87 160 45,63 54,38

TOTALS 354 383 737 48,03 51,97



Distribucio col-lectiu estrangers per nuclis - Total: 737

300
256 W BAIX POBLE
250
m EL BALIS
200 MARQUES CASA RIERA

REGADIU NORD

150
125 m REGADIU SuD

100 m RIERA DE TORRENTBO

160
47 38 55 W SANT VICENG DE MON'
” 15 18 23 . m SUPERMARESME-LA F/
0 [ . - m LES ANIMES

Distribucié per nuclis de la poblacié estrangera no comunitaries

Estrangers no comunitaris Homes Dones Total % Homes % Dones
BAIX POBLE 29 44 73 39,73 60,27
EL BALIS 2 0 2 100 0
MARQUES CASA RIERA,PASSEIG 8 13 21 38,1 61,9
REGADIU NORD 5 6 11 45,45 54,55
REGADIU SUD 10 7 17 58,82 41,18
RIERA DE TORRENTBO 12 5 17 70,59 2941
SANT VICENG DE MONTALT 55 66 121 45,45 54,55
SUPERMARESME-LA FARRERA 14 17 31 45,16 54,84
LES ANIMES 54 66 120 45 55
TOTAL 189 224 413 45,76 54,24

Distribucio estrangers no comunitaris per nucli - Total 413
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Distribucié per nuclis de la poblacié estrangera comunitaria
Estrangers comunitaris Homes Dones Total % Homes % Dones
BAIX POBLE 26 26 52 50 50
|[EL BALIS 6 7 13 46,15 53,85
[MARQUES CASA RIERA,PASSEIG 19 7 26 73,08 26,92
|[REGADIU NORD 4 3 7 57,14 42,86
|REGADIU SuD 13 8 21 61,9 38,1
[RIERA DE TORRENTBO 4 2 6 66,67 33,33
SANT VICENG DE MONTALT 65 70 135 48,15 51,85
|SUPERMARESME-LA FARRERA 9 15 24 37,5 62,5
LES ANIMES 19 21 40 47,5 52,5
TOTAL 165 159 324 50,93 49,07
Distribucio estrangers comunitaris per nuclis - Total: 324
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9. Lapoblacio per barris

Sant Viceng de Montalt, a data 1 de gener de 2018, comptava amb un sol districte (01) i
quatre seccions (001 — 002 — 003 - 004), les dues primeres creades I'any 2003, la tercera
al 2007 i la quarta al desembre de 2010.

A la vegada, cada seccié es descompon en entitats poblacionals, i en determinats casos
una mateixa entitat es divideix en dos trams, cadascun dels quals pertany a una seccio
diferent, fet que es dona per exemple a la Riera de Torrentbd, el Cami del Padr6 o
Supermaresme-La Farrera.

La seccié 001 acull a 2.414 habitants que representen el 37.87% de la poblacio total;
la 002 a 1.494 habitants, que representen el 23.44%; la 003 a 1.046 habitants, un
16,41% del total de la poblacio; i la 004 a 1.420 habitants que sumen el 22.28% del total
de la poblaci6 de Sant Viceng.
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Pel que fa a la divisié del poble marcada pel I'autopista, un total de 3.460 persones
(54.28%) resideixen a la part de dalt (seccions 001 i 003) i 2.914 (45.72%) a la de
baix (seccions 002 i 004).

SECCIO 2014 2015 2016 2017 % TOTAL 2017

1.369 1.400 1.476 1.494 23.44

La distribucio per sexe i secci6 queda de la manera seglent:

Seccid Homes Dones Total %Homes % Dones

002 754 740 1.494 50.47 49.53

004 711 709 1.420 50.07 49.93

Poblacié per seccions

w

m Seccio 001-Sobre autopista = Seccié 002-Sota autopista

= Seccio 003-Sobre autopista » Seccido 004-Sota autopista
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Pel que fa a la distribucié de la poblaci6 per entitats poblacionals, resulta la segtient:

ENTITAT POBLACIONAL 2014 2015 2016 2017 % TOTAL 2017
______
BAIX POBLE 1.180 1.209 1.245 1.237
______
MARQUES DE CASA RIERA
______
SANT VICENC DE MONTALT 2.938 2.976 2.999 3.028 47.51
______
REGADIU NORD
______
TOTAL MUNICIPI 6.079 6.182 6.272 6.374 100%
Poblacio per barris
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10. Estructura de les llars de Sant Viceng de Montalt

Em el decurs de I'any 2017, s’ha registrat un augment pel que fa al nombre de llars
amb alguna persona empadronada. Aixi, es registren un total de 2.255 llars ocupades,
39 més que un any abans, la qual cosa representa un increment de 1'1.76%. La grandaria
mitjana de les llars I'any 2017 ha assolit el mateix valor que durant I'any 2016 i es manté
en 2,83 membres.
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Seccid Domicilis ocupats

Pel que fa a domicilis buits, entenent com a buits aquells ens els que en algun moment
hi ha figurat alguna persona empadronada per6 que a 1 de gener de 2018 no
registraven cap inscripcié padronal, sumen un total de 909, 19 més que I'any anterior,
xifra que representa un increment del 2.13% i presenten la distribuci6 seguent:

Seccid Domicilis buits

A aquestes 2 tipologies d’habitatges, cal sumar-hi una tercera que correspon a aquelles
llars, buides o ocupades, que no s’han arribat a donar mai d’alta a la base de dades del
Padré Municipal d’Habitants perqué cap persona s’hi ha empadronat, el que no vol dir
que no hi visquin estacionalment, i que poden respondre a diverses casuistiques com
segones residéncies, multipropietats, habitatges en desus per I'estat de I'edifici o per altre
tipus de problematiques com el repartiment d’herencies. Aquest conjunt d’habitatges
s’enfila fins als 374 domicilis. La suma de les tres tipologies de llars dona un parc total
de 3.538 habitatges, 1 més que 'any anterior

Llars per nombre de membres

Classificacié de les unitats doméstiques del municipi segons el nombre de persones que les
composen (1, 2, 3...) amb l'objectiu d'observar les agrupacions de residéncia que
predominen en un municipi, detectar possibles habitatges sobreocupats, analitzar I'evolucio
de la grandaria de les llars... etc.

Unitats de convivencia Llars %Total

1 persona 551 24.44
2 persones 527 23.37
3 persones 445 19.73
4 persones 447 19.82

5 persones 164 7.27
6 persones 56 2.48
7 persones 22 0.98
8 o + persones 43 1.91
TOTAL 2.255 100




Dl

Si es para atencié a la grandaria de les llars, les més nombroses son les unipersonals
amb 551 habitatges (2 més que al 2016), seguides per les de dos membres amb 527 (32
més que al 2016), les de quatre membres amb 447 (2 més respecte a I'any anterior) i les
de tres membres amb 447 (6 més respecte al 2015).

Tipologia de llars segons numero de persones empadronades - Total: 2.255

& Persones
7 Persones

£ 0+ Periones

Persones majors de 65 anys que viuen soles

Poblacié6 major de 65 anys agrupades per sexe i nucli de residéncia viuen soles en el seu
habitatge.

Durant el 2017 es van comptabilitzar un total de 211 persones major de 65 anys que vivien
soles, de les quals 104 eren homes (49.29%) i 107 dones (50.71%).

Nuclis HOMES 9% HOMES DONES % DONES TOTAL % TOTAL
Les Animes 32 54.24 27 45.76 58 27.96
Supermaresme-La Farrera 40 3 (:{1] 5 238
Sant Viceng de Montalt 43.8 50 56.18 83 42.1%
Riera de Torrenbd 62.5 3 37.5 3.79
(1] 0 0.47
Regadiu Nord 1] 1 100 (i
Ps. Marqués Casa Riera 53,33 7 46.67 7.11
100 0 0.47
16 1517
107

Regadiu Sud 100
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Distribucid persones majors de 65 anys que viuen scles - Total: 211

AMIMES (LES) ] 59
SUPERMARESME-LA FARRERA 5
SANT VICENG DE MONTALT
RIERA DE TORREMNTBO I 8
REGADIU SUD 1

REGADIU MORD 1

MARQUES CASA RIERA,PASSEI 1 5

BALIS (EL) APARTAMENTS 1

BAIX POBLE 32

39

11. Els naixements

Al 2017 s’han registrat un total de 37 naixements, 4 menys que 'any anterior, la qual
cosa suposa una variacid a la baixa del 9.76%. La taxa de natalitat es continua
mantenint molt per sota de les registrades entre els anys 2006 i 2008. La mitjana de
naixements dels darrers 10 anys se situa en 45.9.

Naixements Homes Dones Total %Homes %Dones
2017 23 14 37 62.16 37.84

Dels 37 naixements registrats I'any 2017, un total de 4 -3 homes i 1 dona- ho han estat
de pares amb nacionalitat estrangera, concretament del Marroc (3) i Russia (1).

Taxa (bruta) de natalitat
Nombre mitja de naixements en un any para cada mil habitants en un municipi. Permet
observar el volum de la natalitat en un municipi en relacié a la grandaria de la seva

poblacié (mesura relativa).

La taxa bruta de natalitat de I'any 2017 és del 5.8%o, la qual cosa representa un
decrement increment del 0.74 respecte a I'any anterior.

Any 2017 Homes Dones Total
Nascuts 23 14 37
Poblacio 3.189 3.185 6.374

Taxa Natalitat 7.21 4.4 5.8
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12.

Evolucio dels naixements

Evoluci6 de la natalitat en un municipi, any rere any que ens permet observar I'evolucié
de la natalitat en un municipi al llarg dels anys en termes absoluts (total naixements) i
relatius (segons el volum total de la poblacid).

Naixements Dades Absolutes Dades Relatives
Anys Home Dones Total Home Dones Total
s s

2006 41 36 77 | 15,34 | 13,96 @ 14,66
2007 42 24 66 15,21 9,05 12,20
2008 ) 34 69 | 12,22 1235 | 12,28
2009 26 23 49 8,84 8,14 8,50
2010 25 15 40 8.41 5,2 6,83
2011 35 24 59 11.75 8.27  10.04
2012 19 25 44 6,31 8,50 7,39
2013 23 20 43 7.54 6.75 715
2014 18 19 37 5.86 6.32 6.09
2015 21 19 40 6,82 6,12 6,47
2016 23 18 41 7,31 5,76 6,54
2017 23 14 37 7.21 4.4 5.8

Evolucio dels naixements

7T

2006

37

2012 2013
2010
2014 2015 2016 2017

Les defuncions

L’any 2017 s’han registrat un total de 55 defuncions, 15 més que al 2016, la qual
cosa suposa un increment notable, concretament del 37,5%. La mitjana de defuncions
dels darrers 10 anys se situa en 43.7.
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Defuncions Homes Dones Total %Homes %Dones
2017 22 33 55 40 60

Les taxes especifiques de mortalitat per edats segueixen un perfil classic: es perceben
defuncions a partir del trams de 45-50 anys, amb registres minims i intermitents fins els
trams de 80 anys i tot seguit es passa a un augment sostingut.

Taxa bruta de mortalitat
La taxa bruta de mortalitat -nombre de baixes per defuncié en un any per cada mil

habitants en un municipi- del 2017 és del 8.63%o, la qual cosa suposa un increment de
més de 2 punts (2.25%) respecte a I'any anterior.

Any 2017 Homes Dones Total
Defuncions 22 33 55
Poblacio 3.189 3.185 6.374

Taxa Mortalitat 6.9 10.36 8.63

Evolucio de les defuncions

Evoluci6 de la mortalitat en un municipi, any rere any que ens permet observar I'evolucié
de les defuncions en un municipi al llarg dels anys en termes absoluts (total defuncions) i
relatius (segons el volum total de la poblacid).

Defuncions Dades Absolutes Dades Relatives
Anys Homes Dones Total Homes Dones Total
2006 12 19 31 4,49 7,37 | 5,90
2007 11 20 31 3,98 754 573
2008 20 20 40 6,99 7,26 | 712
2009 17 15 32 5,78 531 | 5,55
2010 22 28 50 7,40 9,72 | 8,54
2011 15 22 37 5.03 759 | 6.29
2012 24 30 54 797 1020 9.07
2013 21 20 41 6.88 6.75 6.81
2014 15 25 40 4,88 831 6,85
2015 25 23 43 8.13 740 7.76
2016 20 20 40 6,36 64 6,38

2017 22 33 55 6.9 10.36  8.36
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13. Les altes registrades al municipi

Les altes registrades al Padré continu d’habitants al llarg de I'any 2017 sumen 551,
34 menys que l'any anterior, xifra que suposa un decrement del 5.81%, i es poden
classificar segons els motius en:

Canvis de residéncia provinents de I'Estat espanyol: 418 persones, 48
menys que al 2016 amb un decrement del 10.3%.

Canvis de residéncia provinents de I'estranger: 84 efectius, 8 més que I'any
anterior amb un increment del 10.53%.

Altes per omissié (persones, habitualment estrangeres, que no figuraven
inscrites en cap Padré d’habitants, normalment a causa d’una baixa d’ofici per
no haver renovat o confirmat la seva inscripcio padronal): 12 persones, xifra que
representa una variacié del 600% respecte al 2016.

Altes per naixement. 37 efectius, 4 menys que l'any anterior amb un
decrement del 9.76%.
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Altes segonstipologia

418 Total altes:551

84
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15. Les baixes registrades al municipi

Les baixes registrades al Padré continu d’habitants al llarg de I'any 2017 sumen
449, 46 menys que I'any anterior, xifra que suposa un decrement del 9.29%, i es poden
classificar segons els motius en:

¢ Canvis de residéncia amb desti a I'Estat espanyol: 346 persones, 44 menys
que al 2016 amb un decrement de I'11.28%

o Canvis de residéncia amb desti a I'estranger: 26 persones, 9 persones més
que I'any anterior amb un increment del 52.94%.

o Baixes per defuncio: 55 persones, 15 més que al 2016 amb un increment del
37.5%

e Baixes per inscripcié indeguda i caducitat (*EC, *ESTPR i persones que
marxen del municipi sense tramitar l'alta en cap altra poblacié) i duplicats
(inscripcions duplicades al mateix municipi 0 amb d'altres localitats): 22
persones, 26 menys que I'any anterior amb un decrement del 54.17%

*EC: estrangers comunitaris
*ESTPR: estrangers sense targeta permanent de residéncia

Baixes segons tipologia
Total baixes: 449

346

m Desti: Espanya
® Desti: Estranger
55

Baixes Inscrip. Indeguda
22 P =3

Baixes defuncio

16. Moviment migratori — Saldo migratori

Diferéncia entre les altes i baixes del Padrd per canvi de residéncia. EI moviment
migratori ens dona a coneixer I'evolucié dels fluxos migratoris, d’entrada i de sortida que
es produeixen en un municipi.
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Moviment migratori Homes Dones Total %Homes % Dones
Immigrants 244 258 502 48.61 51.39
Emigrants 194 178 372 52.15 41.85
Saldo migratori 2017 50 80 130 38.46 61.54

Migracions. Saldos migratoris. Sant Viceng de Montalt. 2005-2017

M nig ons intermes amb la resta de Catalunya saldo migratori

nes amb la resta d'Espanya saldo migratori

vas saldo migratori

igratori total

2009 2010 2011

Font ldescat, a partir de FEstadistica de variacions residencials de I'NE.

17. Moviment migratori: lloc de procedéncia

Classificacio de tots els fluxos immigratoris cap a un municipi segons I'ambit territorial del
seu lloc de procedéncia (municipis, resta de la provincia, de Catalunya, de I'Estat, de
I'estranger...)

Objectiu: Coneixer de forma global la composici6 dels fluxos d'entrada de nous residents
que es produeixen en el municipi segons el lloc de residéncia immediatament anterior de
les persones nouvingudes (any a any).

Durant el 2017 es van registrar un total de 502 altes per canvi de residéncia, 40
menys que l'any anterior, la qual cosa suposa un decrement del 7.38%. Del total
d’aquest tipus daltes, el 75.7% (380) procedien d’algun municipi de Catalunya. Es
tracta d'un percentatge molt superior a les 84 altes que provenen d’altres paisos
(16.73%) i les 38 de la resta de I'Estat espanyol (7.57%).

En el seglient quadre es pot observar la distribucié de nous habitants en cadascuna de
les 4 seccions en que es divideix el municipi.
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Districte / Secci6 | Homes Dones | Total = %Homes % Dones |

1/1 87 84 171 50,88 49,12
112 63 70 133 47,37 52,63
113 26 21 47 55,32 44,68
1/4 68 83 151 45,03 54,97

TOTALS 244 258 |

Procedénciade les altes per canvi de residéncia

Total: 502
400
350
300
250
200
150
100 84
w - I
0 I
Catalunya Resta Espanya Estranger

Al llarg del 2017, els municipis de Catalunya que han aportat major numero
d’habitants son: Barcelona amb 81 habitants, la qual cosa representa el 16.14% del
total de les altes, Mataré i Sant Andreu de Llavaneres amb 54 habitants cadascuna,
sumen en conjunt el 21.53% de totes les aportacions, Caldes d’Estrac amb 30
habitants (5.98%), Arenys de Mar amb 19 habitants (3.78%) i Argentona amb 12
habitants (2.39%), .

La distribucié per municipis pel que fa a habitants provinents de la resta de I'Estat
espanyol, que correspon al 7.57% del total (38 habitats), és molt diversa i de caracter
puntual.

Les altes per canvi de residéencia associades a un pais estranger sumen un total de
84 (16.73%) i presenten els seglients valors: Europa aporta 45 habitants (52.38%),
destacant els efectius procedents dels paisos de I'Est (Russia i Ucraina), América del
Nord, Centre i Sud aporten 35 habitants (41.67%), Asia aporta 2 efectius d'origen
xinés i Oceania 2 efectius, 1 de Nova Zelanda i 1 d’Australia.

Moviment migratori: lloc de desti
Classificaci6 de tots els fluxos migratoris cap a un municipi segons I'ambit territorial del

seu lloc de desti (municipis, resta de la provincia, de Catalunya, de I'Estat, de
I'estranger...)



Objectiu: Conéixer de forma global la composicié dels fluxos de sortida d’antics residents
del municipi segons el lloc de desti (any a any).

Durant el 2017 es van registrar un total de 372 baixes per canvi de residéncia, 35
menys que I'any anterior, la qual cosa suposa un decrement del 8.6%. Del total d’aquest
tipus de baixa, el 85.48% (318) tenien com a desti algun municipi de Catalunya. Es
tracta d'un percentatge molt superior a les baixes amb desti a d’altres paisos 26
(6.99%) i de la resta de I'Estat espanyol 28 (7.53%).

En el seglent quadre es pot observar la distribucié dels habitants que van deixar el
municipi durant el 2017 segons la seccié on tenien fixada la seva residéncia.

Seccio Homes Dones Total % Homes % Dones
001 72 61 133 54,14 45,86
002 59 49 108 54.63 45.37
003 15 16 31 48.39 51.61
004 48 52 100 48 52

TOTALS 194 178 372 52.15 47.85

Procedénciade les baixes per canvi de residéncia

Total: 372
350
300
250
200
150
100
50 28 26
. E— —
Catalunya Resta Espanya Estranger

Els destins presenten unes xifres similars a les procedencies, aixi Barcelona assoleix el
16.94% (63 habitants) del total de les baixes, i el municipis veins a Sant Viceng el
37.1% del total (138 habitants), amb la seguent distribucié: Mataré amb 42 habitants
(11.29%), Sant Andreu de Llavaneres amb 38 habitants (10.22%), Caldes d’Estrac
amb 32 habitants (8.6%) i Arenys de Mar amb 26 (7 %).

La distribucié per municipis pel que fa a habitants amb desti a municipis de la
resta de I'Estat espanyol presenta una xifra de 28 habitants, 31 menys que 'any
anterior, i és molt diversa i de caracter puntual. Representa el 7.53% del total de les
baixes.
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Les baixes per canvi de residencia associades a un pais estranger sumen 26
efectius, 9 més que I'any anterior, representen el 6.99% del total de baixes i presenten
els seguents valors: el 30.76% (8 habitants) ha marxat de Sant Viceng amb desti a un
pais d’Europa, el 61.54% (16 habitants) a America Central i del Sud i el 7.7% (2
habitants) a Oceania.

De les baixes per canvi de residéncia amb desti a I'estranger, 20 corresponen a
persones de nacionalitat espanyola -12 homes i 8 dones- i les 6 restants a
persones de nacionalitat estrangera. Per0, despres d'estudiar la tipologia dels
habitants i el pais de desti es pot concloure que les baixes de persones amb nacionalitat
espanyola corresponen a dues casuistiques diferenciades, d’'una banda persones de
paisos d’America Central i del Sud que han obtingut la nacionalitat espanyola i tornen al
seu pais d'origen (8) i, d’'una altra banda, a nacionals espanyols (12) que han emigrat a
diferents paisos com Andorra (1), Alemanya (1), Suissa (1), Canada (5), EEUU (2) i
Nova Zelanda (2).

La mobilitat interna

Al llarg del 2017 s’han registrat 194 canvis de residéncia entre barris, fet que
representa 21 canvis menys que I'any anterior i un decrement del 9.77%.

Els moviments interns de la poblacié estan estretament relacionats amb factors com el
canvi de les pautes de les relacions familiars, processos de divorci i separacio, procés
d’envelliment, etc. Altre factor a tenir en compte és la provisionalitat d’'una primera
vivenda fins que s'acaba o es troba la que sera definitiva.

L’assoliment de la independéncia del jovent per crear noves llars i el canvi de feina dels
residents que treballen en el servei domestic son altres de les causes que provoquen la
mobilitat interna.

Baixes per inscripci6 indeguda i duplicats
En aquest bloc de baixes s'emmarquen:

e Les motivades per la no renovacio de la inscripcio padronal dels estrangers amb
Tarja de Residéncia no permanent que estan obligats a fer-ho cada dos anys.

e Les causades per la no confirmacio de la inscripcié padronal dels estrangers
comunitaris que venent obligats a fer-ho regularment, cada dos o cada quatre
anys.

e Les d'aquelles persones a les quals se'ls obre un expedient de baixa d’ofici, a
peticié d’un tercer o del propi Ajuntament, quan es té constancia que la persona
ha deixat de residir al municipi i no ha tramitat I'alta a cap altre municipi del pais
0 no ha comunicat la seva marxa a I'estranger.

e Les inscripcions padronals duplicades dintre del mateix Sant Viceng o amb un
altre municipi, principalment a causa d’errors materials.

Al llarg del 2017 s’han registrat 11 baixes per inscripcié indeguda, 34 menys que
I'any anterior i 7 per duplicat, 4 menys que al 2016.



Pel que fa a renovacions padronals d’estrangers sense Tarja de Residéncia
Permanent, I'any 2017 es van tramitar un total de 75 renovacions, 19 més que I'any
anterior la qual cosa representa un increment del 33,93%.

En quant a la confirmacio de residencia en el municipi d’estrangers comunitaris al
llarg de I'any 2017 es van formalitzar 26 confirmacions, 11 més que al 2016, la qual
cosa representa un increment del 73.33%.

Globalment, aquestes xifres donen compte de la pauta d’estabilitzacidé que presenta la
comunitat estrangera de Sant Viceng de Montalt.

Les modificacions de dades personals i les rectificacions de domicili

Tot i no afectar a la xifra de poblacid, cal fer esment a aquest tipus de variacio, ja que en
tenir el Padré Municipal d’'Habitants la caracteristica de la continuitat, les dades que
conté (personals i de domicili) han d’estar permanentment actualitzades.

Durant I'any 2017, s’han efectuat 277 modificacions d’aquest tipus -255 de dades
personals i 22 de dades de domicili-, 117 menys que l'any anterior, la qual cosa
representa un decrement del 29.7%. Les modificacions efectuades comprenen
conceptes com I'actualitzacioé del nivell d’estudis, la inclusio del DNI, la incorporacié d’un
numero de telefon o el canvi de nom o de numeraci6 d’'un carrer.
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ALTRES DADES D’INTERES FONT: IDESCAT

Tot seguit s'ofereixen un seguit de dades relacionades amb I'habitatge, els sectors
economics o els equipaments del municipi, totes elles extretes de 'IDESCAT.

Tipologia de vivendes- 2011 (IDESCAT)
Total: 3.549 Vivendes

N

= Principals
= Secundaries

= Buides

Superficie Util vivendres principals - 2011 - IDESCAT
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PIB (base 2010) - 2014 (IDESCAT)
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Renda familiar disponible bruta (base 2010) - 2015

(IDESCAT)
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IRPF - EUROS - 2016 (IDESCAT)

Quota resultant de la liquidacié per declarant

Base imposable general per declarant 37738

IBl - 2016 (IDESCAT)

152.435 591,4

Numero rebuts Base imposable frebut (€) Quota integra/rebut

(IPPF). 2007 (IDESCAT)
Impost sobre el patrimoni de les persones fisiques
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Patrimoni total/declarant (£€) Actius reals (%) Actius financers (%)
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Superficie agricola utilitzada (SAU). Hectarees. 2009
(IDESCAT)

Tipus de cultiu. Hectarees. 2009 (IDESCAT)

Herbacis
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Construccio de vivendes- 2017 (IDESCAT)
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Allotjaments turistics. 2017 (IDESCAT)
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Parc de vehicles - 2017 (IDESCAT)
Total: 4.999

» Turismes = Motocicletes = vehicles industrials altres

Pensions contributives de la Seguretat Social
2014 (IDESCAT)

Pensio mitja (€) _ 1038(67

821

Total pensions

0 200 400 600 800 1000 1200
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Atur registrat per sectors. Mitges anuals. 2017

(IDESCAT)
210,7
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28,7
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Agricultura Indistria  Construccié Serveis Sense Total
ocupaad
anterior

Atur registrat per sexe. Mitges anuals. 2017
(IDESCAT)

210,7

132,3
78,4

Homes Dones Total



Espais esportius - 2017 (IDESCAT)

Poblacio de 2 anys i més segons coneixement del catala (%). Sant Viceng de Montalt. 2011
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Font: 1991: Idescat. Cens de poblacid. 1996: Idescat. Estadistica de poblacié. 2001-2011: Idescat, a partir del Cens de poblacio | habitatges de I'INE.



Residus municipals. Recollida selectiva (% sobre el total de residus). Sant Viceng de Montalt. 2000-2016
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Fone Agéncia de Residus de Catalunya.

Residus municipals. 2016 (IDESCAT)

Generacid per capita (kg/hab./dia) I 1 ,61
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Residus industrials. 2016 (IDESCAT)

Generacio de residus (tones) m

Establiments amb declaracié amual de residus E

Sant Viceng de Montalt, desembre de 2018
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